Ressalta-se que as recomendações emitidas pela AUDGER em 2024, relativas ao processo de
trabalho dos descontos associativos e que ainda estão pendentes de atendimento, possuem caráter
estruturante e abrangem as causas das irregularidades identificadas nesta apuração. 

2.2. Com relação aos 30.211 (trinta mil duzentos e onze) benefícios da CONTAG que tiveram
descontos de mensalidade associativas incluídos, responder, efetivamente:

a) quantos foram questionados pelo beneficiário;

b) em quantos a documentação comprobatória do pedido foi apresentada pela Entidade; e